
 

УДРУЖЕЊЕ  ОДБОЈКАШКИХ  

СУДИЈА  СРБИЈЕ  
Теразије 35/II, 11000 Београд 

Тел./Факс: (011) 3231.357; 3232.985 
МБ:17177427; ПИБ: 100122136;  

Рачун 200-3053450101005-21 Банка поштанска штедионица 

 

 

На основу члана 52. став 1, тачка 5. Статута Удружења одбојкашких судија Србије (у 
даљем тексту: УОСС), као и члана 6б Пословника о раду Председништва УОСС, 
Председништво УОСС је на електронској седници одржаној 21.03.2023. донело: 

 

П Р А В И Л Н И К 
о стицању звања регионални и национални одбојкашки судија 

 
 

I ОПШТЕ ОДРЕДБЕ 
 

Члан 1. 
Основна и територијална Удружења одбојкашких судија (ОСО) из члана 32. Статута 

УОСС из реда редовних чланова ОСО и УОСС, предлажу кандидате за стицање звања 

регионални и национални одбојкашки судија. 

Предлог ОСО  се доставља надлежном органу УОСС.  

Испит се организује једном годишње. 

 
Члан 2 

УОСС обавештава ОСО о организовању испита најкасније 30 дана пре утврђеног 

термина. Пријаве за полагање испита достављају се УОСС најкасније 15 дана пре утврђеног 

термина за организовање испита. 

 

II УСЛОВИ ЗА ПОЛАГАЊЕ ИСПИТА 

 
Члан 3. 

Кандидати који приступе полагању испита за регионалног судију не могу на дан 

полагања бити старији од 32 године и морају бити на једној од листа регионалних лига у 

такмичарској години у којој приступају полагању испита за регионалног судију. 

Кандидати морају имати најмање једну одсуђену такмичарску сезону као одбојкашки 

судија и у тренутку пријаве за стицање звања регионални судија (најмање друга 

такмичарска година као одбојкашки судија), морају бити распоређени на једној од листа 

регионалних лига у такмичарској години у којој приступају полагању испита за 

регионалног судију. 

 
Члан 4. 

Кандидати који приступе полагању испита за националног судију не могу на дан 

полагања бити старији од 35 година и морају бити распоређени на листу трећег ранга 

такмичења из Правилника о такмичењу Одбојкашког савеза Србије (у даљем тексту: 

ОССРБ) у такмичарској години у којој приступају полагању испита за националног судију. 

Кандидати морају имати најмање две одсуђење такмичарске сезоне као регионални 

судија и у тренутку пријаве за стицање звања национални судија (најмање трећа 

такмичарска година као регионални судија), морају бити распоређени на листу трећег ранга 

такмичења из Правилника о такмичењу ОССРБ.  



 

Члан 5. 

Испит спроводи УОСС преко Комисије одређене од стране Председништва УОСС. 

 

 

III ИСПИТ  

РЕГИОНАЛНИ И НАЦИОНАЛНИ СУДИЈА 

Члан 6. 

Испит се састоји од теоријског и практичног дела. Кандидати могу приступити 

полагању практичног дела испита само ако су претходно положили теоретски део испита.  

Практични део испита обухвата вођење утакмице као први судија, други судија и 

записничар. 

Кандидат има право максимално два пута да полаже испит за судијски ранг 

регионални и национални судија.  

Кандидат који положи теријски а не положи практични део испита, полагање 

практичног дела  може поновити у наредној такмичарској години. 

 

Члан 7. 
Председништво УОСС на основу писменог извештаја Комисије за спровођење испита, 

судије које су положиле комплетан испит проглашава регионалним и националним 

судијама. 

 
Члан 8 

О резултатима испита Председништво УОСС писмено извештава све кандидате и  

њихове основне судијске организације. 

УОСС обезбеђује судијске грбове (амблеме) који се преко ОСО достављају 

кандидатима који су успешно положили испит за стицање звања регионални и национални 

судија. 

Трошкове израде судијских грбова сноси ОСО или кандидат самостално. 

 

Члан 9 

Време, место одржавања и висину накнаде за полагање испита за стицање звања 

регионални или национални судија одређује Председништво УОСС. Трошкове накнаде 

полагања испита, превоза од/до места полагања испита, сноси кандидат самостално.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

УДРУЖЕЊЕ  ОДБОЈКАШКИХ  

СУДИЈА  СРБИЈЕ  
Теразије 35/II, 11000 Београд 

Тел./Факс: (011) 3231.357; 3232.985 
МБ:17177427; ПИБ: 100122136;  

Рачун 200-3053450101005-21 Банка поштанска штедионица 

 



IV  ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

 

Члан 10. 

Тумачење овог Правилника даје Председништво УОСС. 

 

Члан 11. 

Овај Правилник ступа на снагу осмог дана од дана његовог објављивања на сајту 

УОСС. 

 

 

 

Београд, 21.03. 2023. године 

Председник УОСС  

 

 

Горан Градински 

 

 


